
 

 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ЮЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

СОВЕТ ЮЖСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
Четвёртого созыва 

 

Р Е Ш Е Н И Е  

от 20.02.2023 г. № 5 

г. Южа 

 

О внесении изменений в решение Совета Южского городского поселения             

от 24.03.2016 № 24 «Об утверждении положения о предоставлении депутатами 

Совета Южского городского поселения Южского муниципального района 

сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного 

характера, а также о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера их супруги (супруга) и несовершеннолетних детей 

и порядке размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера,  а также сведений о доходах, 

расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера их 

супругов и несовершеннолетних детей на официальном сайте Южского 

городского поселения»  

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», 

руководствуясь Уставом Южского городского поселения Южского 

муниципального района Ивановской области, Совет Южского городского 

поселения Южского муниципального района Ивановской области РЕШИЛ: 

1. Внести в решение Совета Южского городского поселения от 24.03.2016               

№ 24 «Об утверждении положения о предоставлении депутатами Совета Южского 

городского поселения Южского муниципального района сведений о доходах, 

расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о 

доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера их 

супруги (супруга) и несовершеннолетних детей и порядке размещения сведений о 

доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера,  а 

также сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера их супругов и несовершеннолетних детей на 

официальном сайте Южского городского поселения» (далее – решение) следующие 



 

изменения: 

1.1. Наименование решения изложить в следующей редакции: 

«Об утверждении положения о предоставлении депутатами Совета Южского 

городского поселения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера, а также о доходах, расходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера их супруги (супруга) и 

несовершеннолетних детей и порядке размещения сведений о доходах, расходах, об 

имуществе и обязательствах имущественного характера,  а также сведений о 

доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера их 

супругов и несовершеннолетних детей в сети «Интернет». 

1.2. По тексту решения и в приложениях к решению слова «сайте Южского 

городского поселения» заменить словами «сайте Совета Южского городского 

поселения Южского муниципального района Ивановской области». 

1.3. В приложениях к решению слова «Совета Южского городского поселения 

Южского муниципального района» заменить словами «Совета Южского городского 

поселения Южского муниципального района Ивановской области». 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования, за исключением пунктов 1.1 и 1.2, действие которых 

распространяется на правоотношения, возникшие с 11.04.2022. 

3. Опубликовать настоящее решение в официальном издании «Вестник 

Южского городского поселения». 

 

 

 

Глава Южского городского поселения                                                 А.А. Баранов 

 
 
 
 
 
 
 
 
 


